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1. UVOD 

Grad Varaždinske Toplice izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa Grada Varaždinskih Toplica za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnje 

izvješće) za razdoblje važenja provedbenog programa 2021.–2025. godine. 

Radi uspostave kvalitetnog okvira za upravljanje lokalnim razvojem, Grad 

Varaždinske Toplice kao jedinica lokalne samouprave u provedbi, praćenju i izvješćivanju 

dosljedno primjenjuje propise Republike Hrvatske kojima je uređen sustav strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem, osobito Zakon o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske te podzakonske propise koji uređuju praćenje i 

izvješćivanje o provedbi akata strateškog planiranja. 

Godišnje izvješće izrađuje se radi ispunjavanja obveze utvrđene člankom 26. 

stavkom 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17 i 151/22), kojim je propisano da jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje regionalnog koordinatora o provedbi provedbenog 

programa. Na taj su način Provedbeni program Grada Varaždinskih Toplica i Godišnje 

izvješće međusobno povezani kao akti strateškog planiranja i praćenja provedbe, 

različite, ali međusobno komplementarne funkcije. 

Gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica donijela je Provedbeni program Grada 

Varaždinskih Toplica za razdoblje 2021.–2025. godine kao kratkoročni akt strateškog 

planiranja usklađen s proračunskim planiranjem te aktima strateškog planiranja više 

razine. Provedbenim programom utvrđene su mjere, aktivnosti i projekti od značaja za 

ostvarenje razvojnih potreba i prioriteta Grada Varaždinskih Toplica u mandatnom 

razdoblju, a isti ujedno predstavlja osnovu za planiranje i izvršavanje gradskog 

proračuna. Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Varaždinskih 

Toplica za 2025. godinu izrađuje se temeljem II. izmjena i dopuna Provedbenog programa 

Grada Varaždinskih Toplica za razdoblje 2021.–2025. godine. 

Sukladno članku 2. stavku 2. Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i 

izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja („Narodne novine“, broj 44/23), 

obveza izrade godišnjeg izvješća odnosi se na akte strateškog planiranja čija je provedba 

tijekom kalendarske godine trajala dulje od 180 dana. Budući da je Provedbeni program 

Grada Varaždinskih Toplica za razdoblje 2021.–2025. godine bio na snazi tijekom većeg 

dijela 2025. godine, odnosno dulje od 180 dana, Grad Varaždinske Toplice obvezan je 

izraditi godišnje izvješće o njegovoj provedbi za 2025. godinu. 

Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 1. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. 

godine te sadrži pregled provedbe mjera utvrđenih Provedbenim programom, pregled 

financijskog izvršenja po mjerama, kao i prikaz ostvarenja pokazatelja rezultata u 

izvještajnom razdoblju. Time se osigurava kontinuitet praćenja provedbe razvojnih 

usmjerenja, transparentnost rada gradskih tijela te uvid u stupanj ostvarenja planiranih 

rezultata i učinaka. 
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Gradonačelnica Grada Varaždinskih Toplica informaciju o izrađenom i javno 

objavljenom Godišnjem izvješću dostavlja nadležnom regionalnom koordinatoru, 

sukladno propisanim obvezama izvješćivanja. 

2.  PREGLED STANJA U GRADU VARAŽDINSKE TOPLICE 

Grad Varaždinske Toplice prostire se na 79,75 km2, a zauzima sjeveroistočni rub 

Hrvatskog zagorja, na sedrenim terasama uz južnu padinu Topličke gore i obodu kotline 

kojom vijuga rječica Bednja. Potpunim ga čine 23 naselja i to: Boričevec Toplički, Črnile, 

Čurilovec, Donja Poljana, Drenovec, Gornja Poljana, Grešćevina, Hrastovec Toplički, 

Jalševec Svibovečki, Jarki Horvatićevi, Leskovec Toplički, Lovrentovec, Lukačevec 

Toplički, Martinkovec, Petkovec Toplički, Pišćanovec, Retkovec Svibovečki, Rukljevina, 

Svibovec, Škarnik, Tuhovec, Vrtlinovec i Varaždinske Toplice.  

Područje Grada ima mnoštvo prirodnih znamenitosti te bogatu kulturnu i povijesnu 

baštinu, a prepoznatljivi su po najstarijim termalnim toplicama u Hrvatskoj, zbog kojih se 

otvaraju vrata razvoju zdravstvenog turizma. Svakodnevnim ulaganjem, Grad teži ka 

iskorištavanju svih potencijala koje im njihovo područje pruža.  

U ostvarenju svojih ciljeva Grad Varaždinske Toplice se vodi svojom Vizijom i 

Misijom. 

 

Kako bi Grad Varaždinske Toplice ostvario svoju viziju i razvojna usmjerenja, u 

provedbi razvojnih projekata i aktivnosti koristi raspoloživa sredstva iz nacionalnih i 

europskih izvora financiranja. Takvi izvori financiranja usmjeravaju se na projekte koji 

doprinose razvojnim ciljevima Republike Hrvatske i Europske unije, osobito u područjima 

komunalne i društvene infrastrukture, obrazovanja, kulture, gospodarstva, zaštite 

okoliša, energetske učinkovitosti i unaprjeđenja kvalitete života stanovništva. 

Korištenje sredstava iz nacionalnih i EU fondova za jedinice lokalne samouprave 

predstavlja važan instrument provedbe razvojnih prioriteta, osobito u dijelu financiranja 

VIZIJA: 

„Grad Varaždinske Toplice Grad je 

bogate i očuvane prirodne, kulturno-

povijesne i spomeničke baštine na 

čijim temeljima razvija svoju 

prepoznatljivost i konkurentnost kao 

turističke destinacije. Pruža poticajno 

poduzetničko te kreativno društveno 

okruženje za ugodan, kvalitetan i 

zdrav život lokalnog stanovništva u 

skladu s očuvanom prirodom i 

zdravom lokalnom zajednicom.“ 

MISIJA: 

„Grad Varaždinske Toplice svojom 

bogatom i očuvanom prirodnom i 

kulturnom baštinom postaje 

prepoznatljiva turistička destinacija. 

Transparentnim i učinkovitim 

izvršavanjem funkcija i zadataka iz 

svog djelokruga osiguravaju se 

kvalitetni uvjeti za zdrav, očuvan i 

održiv život na prostoru Grada.“ 
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kapitalnih i infrastrukturnih projekata čija realizacija višestruko nadilazi mogućnosti 

financiranja isključivo iz vlastitih proračunskih izvora. U tom kontekstu Grad Varaždinske 

Toplice svoje razvojne potrebe planira u skladu s aktima strateškog planiranja više razine, 

a provedbene aktivnosti razrađuje kroz vlastiti Provedbeni program, kojim se utvrđuju 

prioriteti, mjere i projekti za mandatno razdoblje. 

Provedbenim programom Grada Varaždinskih Toplica za razdoblje 2021.–2025. 

godine utvrđena je razvojna politika Grada usmjerena na jačanje gospodarskog razvoja, 

unaprjeđenje komunalne i društvene infrastrukture, razvoj obrazovnih i socijalnih 

sadržaja te unapređenje kvalitete upravljanja i javnih usluga. Mjere utvrđene 

Provedbenim programom proizlaze iz nadređenih akata strateškog planiranja i 

usmjerene su na ostvarenje dugoročnog i održivog razvoja Grada, uz naglasak na 

učinkovit, pravodoban, transparentan i razvojno usmjeren sustav lokalne uprave. 

Grad Varaždinske Toplice se u Provedbenom programu obvezao kontinuirano raditi 

na učinkovitom, suvremenom, fleksibilnom i odgovornom pristupu upravljanju gradskom 

upravom, uz dosljedno poštivanje načela transparentnosti i fiskalne odgovornosti. 

Tijekom izvještajnog razdoblja od 1. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine, Grad je 

nastavio s provedbom aktivnosti i projekata usmjerenih na unapređenje kvalitete života 

stanovništva te na ostvarenje napretka u ključnim područjima lokalnog razvoja. 

Kao i u prethodnim razdobljima, Grad je i tijekom 2025. godine usmjerio značajna 

sredstva u projekte i aktivnosti koji imaju za cilj osigurati kvalitetnije, funkcionalnije i 

sigurnije uvjete života za stanovnike. Poseban naglasak stavljen je na održavanje i razvoj 

komunalne infrastrukture, društvene infrastrukture, predškolskog odgoja, obrazovanja, 

kulture, sporta i socijalnih programa. Većina aktivnosti provodila se kontinuirano tijekom 

cijele godine, osobito u dijelu održavanja javnih i zelenih površina, cesta, javne rasvjete, 

javnih objekata i drugih komunalnih sadržaja. 

U financijskom smislu, najveći dio sredstava u 2025. godini usmjeren je na Mjeru 4. 

Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture i Mjeru 5. Povećanje 

funkcionalnosti društvene infrastrukture. Za navedene dvije mjere ukupno je izvršeno 

2.331.472,69 EUR, što čini približno 41,74 % ukupno izvršenih sredstava za sve mjere u 

2025. godini. Navedeno potvrđuje da je Grad i u ovom izvještajnom razdoblju najveći 

naglasak stavio na ulaganja u komunalni sustav, javne sadržaje i razvojnu infrastrukturu 

kao temeljne preduvjete kvalitete života i dugoročnog razvoja. 

Sredstva u okviru tih mjera bila su prvenstveno usmjerena na održavanje 

komunalne infrastrukture, rekonstrukciju i izgradnju pojedinih objekata i površina 

komunalne namjene, kao i na projekte društvene infrastrukture. Takva ulaganja imaju za 

cilj osigurati sigurnu, funkcionalnu i dostupnu infrastrukturu za stanovništvo, 

unaprijediti kvalitetu javnih usluga i stvoriti preduvjete za daljnji razvoj prostora i javnih 

sadržaja. 
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Tijekom 2025. godine nastavilo se i ulaganje u područje odgoja i obrazovanja kroz 

financiranje predškolskog odgoja, sufinanciranje vrtića drugih osnivača, logopedske 

podrške, pomagača djeci s posebnim potrebama, osnovnoškolskih i studentskih potpora, 

kao i drugih oblika potpore djeci i mladima. Istodobno su se provodile aktivnosti u 

području socijalne zaštite i zdravstvene skrbi, uključujući potpore socijalno osjetljivim 

skupinama, potpore za novorođenčad, razvoj civilnog društva te određene programe u 

području zdravstva. 

Grad je također nastavio pružati potporu kulturnim, sportskim i drugim društvenim 

sadržajima, kao i očuvanju kulturne baštine, čime se dodatno pridonosi društvenoj 

vitalnosti zajednice i kvaliteti života stanovništva. Uz to, nastavila se provedba aktivnosti 

usmjerenih na zaštitu okoliša, zaštitu i spašavanje te održavanje javnozdravstvenih i 

sigurnosnih standarda na području Grada. 

U narednom razdoblju Grad Varaždinske Toplice nastavit će s provedbom započetih 

projekata i aktivnosti te će, sukladno mogućnostima i raspoloživim izvorima financiranja, 

nastojati realizirati planirane razvojne zahvate i prijavljivati nove projekte, sve s ciljem 

daljnjeg poboljšanja uvjeta života stanovništva i uravnoteženog razvoja Grada.  

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Grad Varaždinske Toplice prepoznao je potrebu za srednjoročnim razvojnim 

potrebama i ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje 

od 2021. do 2025. godine, svoje djelovanje usmjerio je na provedbu tri razvojna prioriteta: 

1. Učinkovita javna uprava, 

2. Konkurentno i inovativno gospodarstvo i infrastruktura, 

3. Učinkovit društveni razvoj poticanjem obrazovanja, kulture, sporta, sigurnosti i 

zdravlja. 

Unutar Grada prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati 

u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Grad je utvrdio osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Grada, njihove uzroke i posljedice. Prepoznao je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno - gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Grada Varaždinskih Toplica je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva 

potrebna za realizaciju provedbenih mjera te predstavljaju ključni razvojni potencijal za 

sve sektore i regije unutar Republike Hrvatske. 
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3.1. PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

Provedbenim programom Grada Varaždinskih Toplica za razdoblje 2021.–2025. 

godine utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u financijsku vrijednost i 

izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za provedbu Provedbenog programa, uz 

detaljniju razradu financiranja i procijenjenih troškova u mandatnom razdoblju. 

U ovom poglavlju daje se pregled utrošenih proračunskih sredstava za provedbu 

mjera utvrđenih Provedbenim programom Grada Varaždinskih Toplica za razdoblje 

2021.–2025. godine, za izvještajno razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine. 

Prikaz utrošenih proračunskih sredstava temelji se na podacima o planiranim i izvršenim 

rashodima po programima iz Proračuna Grada Varaždinskih Toplica za 2025. godinu, pri 

čemu su pojedini programi i aktivnosti povezani s pripadajućim mjerama iz Provedbenog 

programa. Na taj se način omogućuje uvid u financijski aspekt provedbe pojedine mjere, 

odnosno u stupanj usklađenosti planiranih sredstava s njihovim izvršenjem tijekom 

izvještajnog razdoblja. 

Podaci iskazani u ovom poglavlju služe za praćenje provedbe mjera s financijskog 

aspekta te omogućuju procjenu intenziteta i kontinuiteta njihove provedbe. Istodobno, 

financijski pokazatelji predstavljaju jednu od osnova za ocjenu napretka u provedbi 

Provedbenog programa, uzimajući u obzir i sadržajnu provedbu aktivnosti te ostvarenje 

pokazatelja rezultata. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. 

Naziv mjere Provedbenog 
programa Grada Varaždinskih 
Toplica povezanih s mjerama 

Plana razvoja Varaždinske 
županije 2021. – 2027. 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere u € 

Planirani 
iznos za 

2025. 
godinu u € 

Iznos do 
sada 

utrošenih 
sredstava 

u razdoblju 
od 01.01.-

31.12.2025. 
u € 

Plan/ 
izvršenje 

1. 

Unaprjeđenje lokalne uprave i 
administracije (Jačanje 
kompetencija i učinkovitosti javne 
uprave) 

3.758.457,19 1.121.000,00 988.119,49 88,15 % 

2. 
Stimuliranje razvoja turizma i 
poljoprivrede (Poticanje razvoja 
posebnih oblika turizma) 

1.231.604,49 265.800,00 241.486,96 90,85 % 

3. 
Prostorno i urbanističko 
planiranje (Prostorno planiranje i 
upravljanje prostorom) 

975.949,30 180.500,00 93.781,39 51,96 % 

4. 

Održavanje i rekonstrukcija 
komunalne infrastrukture (Razvoj 
i unaprjeđenje komunalne 
infrastrukture) 

7.484.184,55 1.722.000,00 925.511,80 53,75 % 

5. 

Povećanje funkcionalnosti 
društvene infrastrukture 
(Osiguranje sustavne potpore djeci, 
obitelji i mladima) 

9.709.861,12 5.958.000,00 1.405.960,89 23,60 % 



8 
 

6. 
Protupožarna i civilna zaštita 
(Unapređenje sustava civilne 
zaštite i sustava vatrogastva) 

621.492,65 168.000,00 166.161,01 98,91 % 

7. 

Očuvanje kulturne baštine i 
populariziranje kulturnog i 
sportskog sadržaja (Razvoj 
kulturnih djelatnosti i prostora za 
kulturu) 

1.937.556,67 515.315,00 458.820,00 89,04 % 

8. 

Briga o djeci vrtićke i predškolske 
dobi (Stvaranje sustavne podrške 
za djecu i učenike s teškoćama u 
razvoju i pripadnike ranjivih 
skupina) 

2.790.115,83 848.000,00 802.760,71 94,67 % 

9. 
Odgojno obrazovno poticanje 
(Poticanje izvrsnosti u 
obrazovanju) 

736.228,27 264.000,00 227.017,24 85,99 % 

10. 

Subvencioniranje socijalnih 
programa i zdravstvene zaštite 
(Integracija i potpora ranjivim 
skupinama te marginaliziranim 
zajednicama) 

637.466,38 288.000,00 225.842,24 78,42 % 

11. 
Zaštita i unaprjeđenje prirodnog 
okoliša (Održivo upravljanje 
okolišem) 

405.916,35 93.000,00 49.963,63 53,72 % 

Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju za provedbu 11 mjera iz 

proračuna Grada Varaždinskih Toplica planirano je ukupno 11.516.615,00 EUR, dok je 

izvršeno ukupno 5.590.807,82 EUR. Financijski prikaz temelji se na podacima iz važećeg, 

odnosno tekućeg plana proračuna za 2025. godinu te ostvarenju rashoda i izdataka u 

razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine. S obzirom na moguće izmjene i 

dopune proračuna tijekom godine, planirani iznosi po pojedinim mjerama mogu se 

razlikovati od izvorno planiranih vrijednosti, pri čemu se u ovom izvješću kao relevantni 

uzimaju iznosi tekućeg plana. Prikaz rashoda po mjerama u ovom izvješću temelji se na 

povezivanju mjera s pripadajućim programima proračuna, pri čemu su za svaku mjeru 

uzeti ukupni iznosi programa koji su s njom povezani. 

Veće odstupanje između planiranih i izvršenih sredstava na ukupnoj razini 

prvenstveno proizlazi iz činjenice da je znatan dio planiranih rashoda bio vezan uz 

kapitalne i višegodišnje projekte, čija provedba ovisi o dinamici pripreme dokumentacije, 

rješavanju preduvjeta za realizaciju, provedbi postupaka javne nabave, ugovaranju 

radova i korištenju vanjskih izvora financiranja. Slijedom navedenoga, dio planiranih 

sredstava nije mogao biti izvršen u cijelosti tijekom 2025. godine, već se njihova 

realizacija nastavlja u narednom razdoblju. Istodobno, redovni programi i kontinuirane 

javne potrebe ostvareni su u znatno višem stupnju izvršenja, što potvrđuje kontinuitet 

provedbe mjera unatoč izraženijem odstupanju na ukupnoj financijskoj razini. 

U nastavku se daje pregled planiranih i izvršenih sredstava po pojedinim mjerama, 

uz odgovarajuće obrazloženje stupnja njihove realizacije u 2025. godini. 

Za provedbu mjere Unaprjeđenje lokalne uprave i administracije u 2025. godini 

planirano je 1.121.000,00 EUR, dok je izvršeno 988.119,49 EUR, što ukazuje na visoku 
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razinu financijske realizacije. Sredstva su bila usmjerena na aktivnosti iz djelokruga 

Gradskog vijeća, djelokruga gradonačelnice te redovitu aktivnost iz djelokruga Grada. 

Ovakva razina izvršenja potvrđuje kontinuitet u obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga te osiguravanje institucionalnih i administrativnih pretpostavki za redovito 

funkcioniranje Grada Varaždinskih Toplica. 

Za provedbu mjere Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede u 2025. godini 

planirano je 265.800,00 EUR, a izvršeno 241.486,96 EUR, što ukazuje na visoku razinu 

realizacije planiranih sredstava. Sredstva su bila usmjerena na poticanje razvoja turizma, 

potpore poljoprivredi i poduzetništvu te razvoj zajednice kroz ITU mehanizam. Ostvarena 

razina izvršenja potvrđuje kontinuiranu usmjerenost Grada na jačanje turističke ponude, 

razvoj lokalne poljoprivrede i poticanje razvojnih projekata. 

Za provedbu mjere Prostorno i urbanističko planiranje u 2025. godini planirano je 

180.500,00 EUR, dok je izvršeno 93.781,39 EUR, što predstavlja umjerenu razinu 

izvršenja planiranih sredstava. Sredstva su bila usmjerena na aktivnosti u okviru 

programa prostornog uređenja i unapređenja stanovanja. Ostvarena razina izvršenja 

potvrđuje kontinuirano provođenje aktivnosti prostornog i urbanističkog planiranja, uz 

različitu dinamiku realizacije pojedinih zahvata. 

Za provedbu mjere Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture u 2025. 

godini planirano je 1.722.000,00 EUR, a izvršeno 925.511,80 EUR, što ukazuje na 

djelomično ostvarenje planiranih ulaganja uz istodobno kontinuirano provođenje 

komunalnih aktivnosti. Sredstva su bila usmjerena na održavanje komunalne 

infrastrukture te gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture. Ovakva razina 

izvršenja potvrđuje da je Grad tijekom 2025. godine nastavio ulagati u komunalni sustav 

kao jednu od temeljnih pretpostavki kvalitete života i prostorne funkcionalnosti. 

Za provedbu mjere Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture u 2025. 

godini planirano je 5.958.000,00 EUR, dok je izvršeno 1.405.960,89 EUR. Sredstva su bila 

usmjerena na aktivnosti i projekte u okviru programa gradnje objekata društvene i druge 

infrastrukture. Razina izvršenja upućuje na to da je riječ o investicijski zahtjevnoj mjeri 

čija se provedba odvija višegodišnje i etapno, ovisno o dinamici pripreme, ugovaranja i 

izvođenja radova. 

Za provedbu mjere Protupožarna i civilna zaštita u 2025. godini planirano je 

168.000,00 EUR, a izvršeno 166.161,01 EUR, što predstavlja gotovo potpunu realizaciju 

planiranih sredstava. Sredstva su bila usmjerena na aktivnosti u okviru programa 

vatrogastva i sigurnosti. Ovakva razina izvršenja potvrđuje stabilan pristup financiranju 

aktivnosti od posebnog značaja za zaštitu stanovništva, imovine i okoliša. 

Za provedbu mjere Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i 

sportskog sadržaja u 2025. godini planirano je 515.315,00 EUR, a izvršeno 458.820,00 

EUR, što ukazuje na visoku razinu financijske realizacije. Sredstva su bila usmjerena na 

očuvanje kulturne baštine i zaštitu spomenika kulture, sport i rekreaciju te na djelatnost 
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proračunskog korisnika u kulturi – Zavičajnog muzeja Varaždinske Toplice. Ostvarena 

razina izvršenja potvrđuje kontinuitet ulaganja u kulturnu baštinu, kulturne sadržaje i 

sportsku aktivnost na području Grada. 

Za provedbu mjere Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi u 2025. godini planirano 

je 848.000,00 EUR, dok je izvršeno 802.760,71 EUR, što ukazuje na vrlo visoku razinu 

realizacije planiranih sredstava. Sredstva su bila usmjerena na aktivnosti u okviru 

programa predškolskog odgoja. Ovakva razina izvršenja potvrđuje kontinuiranu 

usmjerenost Grada na osiguravanje dostupnosti i kvalitete predškolskog odgoja. 

Za provedbu mjere Odgojno obrazovno poticanje u 2025. godini planirano je 

264.000,00 EUR, a izvršeno 227.017,24 EUR, što ukazuje na visoku razinu realizacije 

planiranih sredstava. Sredstva su bila usmjerena na sufinanciranje osnovnog školstva, 

visoko obrazovanje te obrazovanje općenito. Ostvarena razina izvršenja potvrđuje 

kontinuiranu potporu Grada obrazovnom sustavu te učenicima i studentima s područja 

Grada Varaždinskih Toplica. 

Za provedbu mjere Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite u 

2025. godini planirano je 288.000,00 EUR, dok je izvršeno 225.842,24 EUR, što 

predstavlja visoku razinu realizacije planiranih sredstava. Sredstva su bila usmjerena na 

sufinanciranje djelatnosti iz socijalne zaštite, humanitarne skrbi i drugih srodnih 

područja, razvoj civilnog društva te zdravstvo. Ovakva razina izvršenja potvrđuje 

kontinuitet provedbe mjera usmjerenih na socijalnu sigurnost, potporu stanovništvu i 

jačanje dostupnosti određenih zdravstvenih sadržaja. 

Za provedbu mjere Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša u 2025. godini 

planirano je 93.000,00 EUR, a izvršeno 49.963,63 EUR. Sredstva su bila usmjerena na 

aktivnosti u okviru programa zaštite okoliša. Ostvarena razina izvršenja pokazuje da su 

aktivnosti u području zaštite okoliša provedene djelomično, uz nastavak potrebe za 

daljnjim ulaganjima i provedbom okolišnih mjera u narednom razdoblju.  

3.2. ANALIZA STATUSA PROVEDBENE MJERE 

Grad Varaždinske Toplice je prema II. Izmjenama i dopunama Provedbenog 

programa utvrdio ukupno 11 mjera. Sve mjere provodile su se prema utvrđenom planu i 

rokovima. Određene aktivnosti i projekti unutar pojedinih mjera završeni su prethodnih 

godina, neki su predviđeni za iduću godinu, dok se većina provodi kontinuirano svake 

godine.  

Tablica 2. Prikaz statusa provedbe mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. 
Unaprjeđenje lokalne uprave i administracije (Jačanje kompetencija i 
učinkovitosti javne uprave) 

U tijeku 

2. 
Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede (Poticanje razvoja posebnih 
oblika turizma) 

U tijeku 

3. 
Prostorno i urbanističko planiranje (Prostorno planiranje i upravljanje 
prostorom) 

U tijeku 
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4. 
Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture (Razvoj i 
unaprjeđenje komunalne infrastrukture) 

U tijeku 

5. 
Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture (Osiguranje sustavne 
potpore djeci, obitelji i mladima) 

U tijeku 

6. 
Protupožarna i civilna zaštita (Unapređenje sustava civilne zaštite i sustava 
vatrogastva) 

U tijeku 

7. 
Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog sadržaja 
(Razvoj kulturnih djelatnosti i prostora za kulturu) 

U tijeku 

8. 
Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi (Stvaranje sustavne podrške za 
djecu i učenike s teškoćama u razvoju i pripadnike ranjivih skupina) 

U tijeku 

9. Odgojno obrazovno poticanje (Poticanje izvrsnosti u obrazovanju) U tijeku 

10. 
Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite (Integracija i 
potpora ranjivim skupinama te marginaliziranim zajednicama) 

U tijeku 

11. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša (Održivo upravljanje okolišem) U tijeku 

3.3. OPIS STATUSA PROVEDBE MJERE 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Grada, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog gradskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 

i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Unapređenje lokalne uprave i administracije (Mjera 5.1. Jačanje kompetencija i učinkovitosti 
javne uprave) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 3.758.457,19 
Planirani iznos za 2025. godinu: 1.121.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

988.119,49 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Izvršavanje redovnih tekućih poslova poput podmirenja 
tekućih troškova, isplate plaća, edukacije zaposlenika, 
organizacije rada Uprave i gradskog tijela, odnosno 
osiguranja njihovog neometanog djelovanja. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 1.121.000,00 
EUR, dok je izvršeno 988.119,49 EUR, što ukazuje na visoku 
razinu financijske realizacije. Mjera se provodila kroz 
aktivnosti iz djelokruga Gradskog vijeća, gradonačelnice te 
redovite aktivnosti iz djelokruga Grada. Pokazatelji rezultata 
potvrđuju kontinuitet provedbe mjere, pri čemu je u 2025. 
godini provedena 1 promocijska aktivnost, održano je 7 
sjednica Gradskog vijeća, a donesene su ukupno 63 odluke 
Gradskog vijeća i 18 odluka gradonačelnice. Navedeno 
upućuje na redovito funkcioniranje predstavničkih i izvršnih 
tijela te stabilno obavljanje poslova iz samoupravnog 
djelokruga. Status mjere ostaje u tijeku, s obzirom na to da se 
s provedbom mjere nastavlja i u sljedećem ciklusu. 
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Mjera 2. Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede (Mjera 2.2. Poticanje razvoja posebnih oblika 
turizma) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.231.604,49 
Planirani iznos za 2025. godinu: 265.800,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

241.486,96 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je razvoj i poticanje turizma i poljoprivrede na 
području Grada, kroz subvencije i pomoći poljoprivrednicima 
te proširenje ponude turističkih sadržaja i turističke 
infrastrukture. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 265.800,00 
EUR, a izvršeno 241.486,96 EUR, što ukazuje na visoku razinu 
realizacije planiranih sredstava. Pokazatelji rezultata 
potvrđuju provedbu potpora u poljoprivredi, i to 1 poticaj za 
plasteničku proizvodnju, 16 poticaja za razvoj pčelarstva, 45 
poticaja za kupnju cijepova vinove loze te 11 poticaja za 
sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja goveda i krmača. U 
području turizma nije realizirana nova turistička ponuda, dok 
je tijekom godine organizirano ili sufinancirano 12 
manifestacija. Ostvareni pokazatelji potvrđuju usmjerenost 
mjere na potporu primarnoj proizvodnji i očuvanje 
kontinuiteta turističkih i promotivnih sadržaja. Status mjere 
ostaje u tijeku, s obzirom na to da se s provedbom mjere 
nastavlja i u sljedećem ciklusu. 

Mjera 3. Prostorno i urbanističko planiranje (Mjera 5.3. Prostorno planiranje i upravljanje prostorom) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 975.949,30 
Planirani iznos za 2025. godinu: 180.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.20245: 

93.781,39 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha provedbe mjere je izrada prostorno planskih 
dokumenata kojima se osiguravaju uvjeti za korištenje, 
zaštitu i upravljanje prostorom. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 180.500,00 
EUR, dok je izvršeno 93.781,39 EUR, što predstavlja 
umjerenu razinu izvršenja planiranih sredstava. U 
izvještajnom razdoblju izrađena je Transformacija 
prostornog plana uređenja Grada Varaždinskih Toplica, pri 
čemu dokument još nije dobio potrebna odobrenja nadležnih 
tijela, a započela je i izrada novog Prostornog plana uređenja 
Grada Varaždinskih Toplica. Istodobno, izmjena PPUO-a nije 
provedena, a u okviru projekta SMART KVART nije izrađen 
nijedan stambeni prostor. Navedeno pokazuje da je mjera 
bila u provedbi, ali s naglaskom na pripremne i planske 
aktivnosti, uz djelomičnu realizaciju predviđenih zahvata. 
Status mjere ostaje u tijeku, s obzirom na to da se s 
provedbom mjere nastavlja i u sljedećem ciklusu. 

Mjera 4. Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture (Mjera 9.4. Razvoj i unaprjeđenje 
komunalne infrastrukture) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 7.484.184,55 
Planirani iznos za 2025. godinu: 1.722.000,00 
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Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

925.511,80 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere je poboljšati komunalnu 
infrastrukturu na području Grada kroz aktivnosti održavanja 
postojeće infrastrukture i ulaganje u izgradnju i 
rekonstrukciju nove infrastrukture. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 1.722.000,00 
EUR, a izvršeno 925.511,80 EUR, što upućuje na djelomično 
ostvarenje planiranih ulaganja uz istodobno kontinuirano 
provođenje komunalnih aktivnosti. Pokazatelji rezultata 
potvrđuju provedbu više zahvata na javnoj infrastrukturi, 
uključujući modernizaciju 4 nerazvrstane ceste, uređenje 
parkirališta kod groblja, rekonstrukciju i izgradnju pješačkih 
staza te izgradnju rekreacijskog parka u Tuhovcu. U 
izvještajnom razdoblju izgrađeno je 1.190,00 metara cesta i 
54,30 metara nogostupa. Ostvareni pokazatelji potvrđuju da 
se mjera provodila kontinuirano, uz postupnu realizaciju 
infrastrukturnih zahvata. Status mjere ostaje u tijeku, s 
obzirom na to da se s provedbom mjere nastavlja i u 
sljedećem ciklusu. 

Mjera 5. Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture (Mjera 12.3. Osiguranje sustavne 
potpore djeci, obitelji i mladima) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 9.709.861,12 
Planirani iznos za 2025. godinu: 5.958.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

1.405.960,89 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je optimizirati društvenu infrastrukturu na 
području Grada kroz kapitalne projekte rekonstrukcije, 
dogradnje ili prenamijene društvene infrastrukture, 
poboljšanja pružanja usluga iz domene odvodnje i 
pročišćavanje otpadnih voda i odvodnje te poticanje održivog 
gospodarenja prirodnim resursima. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 5.958.000,00 
EUR, dok je izvršeno 1.405.960,89 EUR. Razina izvršenja 
upućuje na to da je riječ o investicijski zahtjevnoj mjeri čija se 
provedba odvija višegodišnje i etapno. Pokazatelji rezultata 
potvrđuju da je u 2025. godini osiguran kapacitet od 12 novih 
mjesta za upis u jaslice, dok su u okviru projekta GEOWA – AI 
izrađena 3 dokumenta tehničke dokumentacije. Navedeno 
pokazuje da su u izvještajnom razdoblju ostvareni konkretni 
rezultati u području društvene infrastrukture, ali i da se 
provedba mjere nastavlja kroz daljnje faze pripreme i 
realizacije projekata. Status mjere ostaje u tijeku, s obzirom 
na to da se s provedbom mjere nastavlja i u sljedećem ciklusu. 

Mjera 6. Protupožarna i civilna zaštita (Mjera 8.1. Unapređenje sustava civilne zaštite i sustava 
vatrogastva) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 621.492,65 
Planirani iznos za 2025. godinu: 168.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

166.161,01 

Status provedbe mjere: U tijeku 



14 
 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je pravovremeno pripremanje i organizacija 
sudionika zaštite i spašavanja u reagiranju na katastrofe i 
velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja 
operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, 
reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih uzroka i 
posljedica katastrofa. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 168.000,00 
EUR, a izvršeno 166.161,01 EUR, što predstavlja gotovo 
potpunu realizaciju planiranih sredstava. Pokazatelji 
rezultata potvrđuju da je tijekom godine osposobljen 21 član 
dobrovoljnih vatrogasnih društava, da je ukupan broj 
pripadnika sustava civilne zaštite iznosio 133 osobe te da je 
zabilježeno 68 intervencija zaštite i spašavanja. Ostvareni 
pokazatelji ukazuju na visoku razinu operativne spremnosti i 
kontinuirano funkcioniranje sustava zaštite i spašavanja na 
području Grada. Status mjere ostaje u tijeku, s obzirom na to 
da se s provedbom mjere nastavlja i u sljedećem ciklusu. 

Mjera 7. Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog sadržaja (Mjera 3.3. 
Razvoj kulturnih djelatnosti i prostora za kulturu) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.937.556,67 
Planirani iznos za 2025. godinu: 515.315,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

458.820,00 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere je unaprjeđenje kulturnog i sportskog 
aspekta Grada, kroz održavanje i sanaciju kulturnih i 
sportskih objekata te proširenje ponude društvenih sadržaja 
i poticanje stanovnika Grada na aktivnost i društvenu 
uključenost. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 515.315,00 
EUR, a izvršeno 458.820,00 EUR, što ukazuje na visoku razinu 
financijske realizacije. Pokazatelji rezultata potvrđuju da je 
predano 6 planova rada udruga, donesena je 1 Odluka o 
dodjeli financijskih potpora, organizirane su 3 kulturne 
manifestacije te održana 2 sportska događanja. Navedeno 
potvrđuje kontinuitet provedbe mjere u području kulturnih i 
sportskih sadržaja te očuvanja lokalne kulturne baštine i 
društvenog života zajednice. Status mjere ostaje u tijeku, s 
obzirom na to da se s provedbom mjere nastavlja i u 
sljedećem ciklusu. 

Mjera 8. Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi (Mjera 4.2. Stvaranje sustavne podrške za djecu i 
učenike s teškoćama u razvoju i pripadnike ranjivih skupina) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 2.790.115,83 
Planirani iznos za 2025. godinu: 848.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

802.760,71 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Održivi razvoj vrtićke i predškolske djelatnosti te pružanje 
financijske potpore u vidu materijalnih troškova, a s ciljem 
smanjenja roditeljskog udjela u ekonomskoj cijeni dječjeg 
vrtića i potrebe logopeda. Ova mjera usmjerena je ka 
zadržavanju mladih i olakšavanje života mladih obitelji na 
području Grada. 
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Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 848.000,00 
EUR, dok je izvršeno 802.760,71 EUR, što ukazuje na vrlo 
visoku razinu realizacije planiranih sredstava. Pokazatelji 
rezultata potvrđuju da je u vrtić novoupisano 40 djece, da 
usluge logopeda koristi 25 djece te da usluge pomagača 
koristi 5 djece s posebnim potrebama. Navedeno potvrđuje 
kontinuiranu usmjerenost Grada na osiguravanje 
dostupnosti i kvalitete predškolskog odgoja te stručne 
podrške djeci u razvoju. Status mjere ostaje u tijeku, s 
obzirom na to da se s provedbom mjere nastavlja i u 
sljedećem ciklusu. 

Mjera 9. Odgojno obrazovno poticanje (Mjera 4.4. Poticanje izvrsnosti u obrazovanju) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 736.228,27 
Planirani iznos za 2025. godinu: 264.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

227.017,24 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete 
života socijalno ugroženih stanovnika i pružanje adekvatne 
zdravstvene skrbi. Cilj je stvoriti uvjete za dostojanstveniji, 
kvalitetniji, sigurniji i aktivniji život starijih osoba i osoba s 
invaliditetom te kvalitetan život novoosnovanih mladih 
obitelji. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 264.000,00 
EUR, a izvršeno 227.017,24 EUR, što ukazuje na visoku razinu 
realizacije planiranih sredstava. Pokazatelji rezultata 
potvrđuju da je u osnovnu školu novoupisano 47 djece, da je 
dodijeljeno 70 stipendija studentima te da je 334 djece 
koristilo radne bilježnice i dodatni materijal. Ostvareni 
pokazatelji potvrđuju kontinuiranu potporu Grada 
obrazovnom sustavu te učenicima i studentima s područja 
Grada Varaždinskih Toplica. Status mjere ostaje u tijeku, s 
obzirom na to da se s provedbom mjere nastavlja i u 
sljedećem ciklusu. 

Mjera 10. Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite (Mjera 11.2. Integracija i 
potpora ranjivim skupinama te marginaliziranim zajednicama) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 637.466,38 
Planirani iznos za 2025. godinu: 288.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

225.842,24 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Cilj mjere je poticati socijalnu uključenost i povećati razinu 
kvalitete života socijalno ugroženih stanovnika. Cilj je stvoriti 
uvjete za dostojanstveniji, kvalitetniji, sigurniji i aktivniji 
život starijih osoba i osoba s invaliditetom te kvalitetan život 
novoosnovanih mladih obitelji. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 288.000,00 
EUR, dok je izvršeno 225.842,24 EUR, što predstavlja visoku 
razinu realizacije planiranih sredstava. Pokazatelji rezultata 
potvrđuju da je evidentirano 40 korisnika socijalnih usluga, 
dodijeljeno je 40 naknada za novorođenčad u ukupnom 
iznosu od 22.600,00 EUR, a sufinancirane su 4 udruge od 
socijalnog interesa. Navedeno potvrđuje kontinuitet 
provedbe mjera usmjerenih na socijalnu sigurnost, potporu 
obiteljima i jačanje socijalne osjetljivosti lokalne zajednice. 
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Status mjere ostaje u tijeku, s obzirom na to da se s 
provedbom mjere nastavlja i u sljedećem ciklusu. 

Mjera 11. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša (Mjera 7.2. Održivo upravljanje okolišem) 
Nositelj provedbe mjere: Grad Varaždinske Toplice 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 405.916,35 
Planirani iznos za 2025. godinu: 93.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

49.963,63 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je zaštititi okoliš ali i zdravlje stanovništva. 
Deratizacija je zakonska obveza JLS-a a ona podrazumijeva 
provođenje različitih mjera koji se poduzimaju s ciljem 
smanjenja populacije štetnih glodavaca ispod praga štetnosti, 
zaustavljanja razmnožavanja ili potpunog uništenja nazočne 
populacije štetnih glodavaca koji su prirodni rezervoari i 
prijenosnici uzročnika zaraznih bolesti ili skladišni štetnici. 
Deratizacija podrazumijeva i sve mjere koje se poduzimaju 
radi sprječavanja ulaženja, zadržavanja i razmnožavanja 
štetnih glodavaca na površinama, u prostoru ili objektima. 

Opis statusa provedbe: 

U 2025. godini za provedbu mjere planirano je 93.000,00 
EUR, a izvršeno 49.963,63 EUR. Pokazatelji rezultata 
potvrđuju da je deratizacijom obuhvaćeno 2.000 kućanstava, 
provedena su 3 projekta deratizacije te je obavljeno 10 
veterinarsko-higijeničarskih usluga. Navedeno pokazuje da 
su aktivnosti u području zaštite okoliša i javnozdravstvene 
zaštite provedene djelomično, uz nastavak potrebe za 
daljnjim ulaganjima i provođenjem okolišnih mjera u 
narednom razdoblju. Status mjere ostaje u tijeku, s obzirom 
na to da se s provedbom mjere nastavlja i u sljedećem ciklusu. 

3.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17 i 151/22), pokazatelji rezultata 

predstavljaju kvantitativne i kvalitativne mjerljive podatke koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti provedbe mjera, projekata i aktivnosti utvrđenih 

aktima strateškog planiranja. Njihova je svrha osigurati mjerljivost napretka u provedbi 

pojedine mjere te procjenu ostvarenja očekivanih rezultata u određenom vremenskom 

razdoblju. Pokazatelji rezultata pritom trebaju biti definirani na način koji omogućuje 

njihovo praćenje do završetka razdoblja provedbe programa, a ostvarenje mjere ocjenjuje 

se u odnosu na stupanj postizanja s njom povezanih rezultata. 

Grad Varaždinske Toplice je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarivao napredak u 

provedbi mjera utvrđenih Provedbenim programom, pri čemu su pokazatelji rezultata 

korišteni kao jedna od osnova za praćenje stvarnog učinka provedbenih aktivnosti. 

Ostvarenja u 2025. godini ukazuju na kontinuitet provedbe u svim područjima 

obuhvaćenima Provedbenim programom, pri čemu su se rezultati razlikovali ovisno o 

naravi pojedine mjere, vrsti aktivnosti, stupnju pripremljenosti projekata i dinamici 

njihove provedbe. 

U izvještajnom razdoblju provedba mjera odvijala se u skladu s njihovim sadržajem 

i planiranom svrhom, a praćenje pokazatelja rezultata omogućilo je uvid u stupanj 
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realizacije pojedinih aktivnosti i projekata. Ujedno, financijski pokazatelji upućuju na 

različitu razinu izvršenja među mjerama, što je osobito povezano s činjenicom da pojedine 

mjere obuhvaćaju redovite godišnje aktivnosti i programe, dok druge uključuju složenije 

i investicijski zahtjevnije projekte čija se provedba odvija višegodišnje i etapno. 

S obzirom na to da su mjere iz Provedbenog programa Grada Varaždinskih Toplica 

većinom oblikovane kao kontinuirane razvojne i operativne mjere, njihova provedba nije 

vezana isključivo uz jednu proračunsku godinu, nego se nastavlja kroz više provedbenih 

ciklusa. To se osobito odnosi na mjere u području komunalne i društvene infrastrukture, 

prostornog razvoja, javnih usluga, predškolskog odgoja, obrazovanja, kulture, sporta, 

socijalnih programa, zaštite okoliša te zaštite i spašavanja. 

Slijedom navedenoga, u ovom Godišnjem izvješću sve mjere zadržavaju status „u 

tijeku”, budući da se njihova provedba nastavlja i u sljedećem ciklusu. Takvo statusno 

određenje proizlazi iz činjenice da je riječ o trajnim poslovima, aktivnostima i razvojnim 

usmjerenjima Grada Varaždinskih Toplica, čiji se rezultati ostvaruju postupno i 

kontinuitetom provedbe kroz duže vremensko razdoblje. 

Potrebno je napomenuti kako je većina mjera kontinuiranog karaktera te ne 

predstavlja cjelovito završive intervencije unutar jedne proračunske godine. Stoga se 

ostvareni napredak u provedbi mjera ocjenjuje ne samo prema godišnjem stupnju 

financijske realizacije, nego i prema kontinuitetu provedbe aktivnosti, ostvarenju 

pokazatelja rezultata i doprinosu pojedine mjere ukupnim razvojnim usmjerenjima Grada 

Varaždinskih Toplica.

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu 
provedbe u 2025. godini 

Grafikon 2. Prikaz sredstava utrošenih u 
provedbu mjera tijekom 2025. godine
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Grad Varaždinske Toplice provedbom mjera utvrđenih Provedbenim programom za 

razdoblje 2021.–2025. godine doprinosi provedbi ciljeva Nacionalne razvojne strategije 

Republike Hrvatske do 2030. godine, osobito u sljedećim područjima: 

✓ SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo  

✓ SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi  

✓ SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom  

✓ SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život  

✓ SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj  

✓ SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost  

✓ SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti  

Najvažniji doprinos provedbe mjera Provedbenog programa Grada Varaždinskih 

Toplica u izvještajnom razdoblju može se sagledati kroz povezanost pojedinih mjera s 

navedenim strateškim ciljevima Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 

2030. godine, i to kako slijedi: 

SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Provedbom mjera u području gospodarskog razvoja, turizma, prostornog planiranja 

i komunalne infrastrukture Grad Varaždinske Toplice doprinosi jačanju lokalnog 

gospodarstva, stvaranju preduvjeta za razvoj poduzetničkih i turističkih aktivnosti te 

unaprjeđenju infrastrukture kao osnove gospodarske konkurentnosti. U tom su dijelu 

osobito značajne mjere: 

✓ Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede  

✓ Prostorno i urbanističko planiranje  

✓ Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture  

✓ Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture  

Mjera Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede obuhvaća aktivnosti usmjerene 

na poticanje turističke ponude, organizaciju i sufinanciranje manifestacija, potpore 

poljoprivrednicima te provedbu razvojnih projekata u okviru ITU mehanizma. Time se 

pridonosi jačanju lokalnog gospodarstva, valorizaciji razvojnih potencijala i stvaranju 

preduvjeta za daljnji razvoj turizma i poljoprivrede. 

Mjera Prostorno i urbanističko planiranje doprinosi planskom uređenju prostora, 

pripremi projektne dokumentacije i stvaranju tehničkih preduvjeta za buduće investicije, 

dok mjera Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture osigurava kvalitetnije 

infrastrukturne uvjete za život, rad i gospodarsku aktivnost. Mjera Povećanje 

funkcionalnosti društvene infrastrukture dodatno pridonosi stvaranju razvojnih 

preduvjeta kroz ulaganja u objekte i sadržaje od šireg javnog i razvojnog značaja. 
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SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

U području odgoja i obrazovanja Grad Varaždinske Toplice doprinosi stvaranju 

boljih uvjeta za obrazovanje, razvoj ljudskih potencijala i dostupnost obrazovnih sadržaja. 

U tom su kontekstu osobito važne mjere: 

✓ Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi  

✓ Odgojno obrazovno poticanje  

Mjera Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi usmjerena je na osiguravanje redovne 

djelatnosti dječjeg vrtića, sufinanciranje vrtića drugih osnivača, stručne podrške djeci te 

poboljšanje materijalnih uvjeta u vrtićima. Time Grad pridonosi dostupnosti i kvaliteti 

predškolskog odgoja kao jednom od temeljnih preduvjeta za razvoj djece i usklađivanje 

obiteljskih i radnih obveza stanovništva. 

Mjera Odgojno obrazovno poticanje obuhvaća potpore osnovnoškolskom, 

srednjoškolskom i visokom obrazovanju kroz sufinanciranje produženog boravka, 

prijevoza, izvannastavnih aktivnosti, nabave radnih bilježnica i dodatnog materijala, 

stipendija te drugih oblika potpore obrazovanju. Time se doprinosi dostupnosti 

obrazovanja i stvaranju uvjeta za razvoj znanja, kompetencija i buduće zapošljivosti. 

SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Provedbom mjera iz samoupravnog djelokruga Grad Varaždinske Toplice doprinosi 

jačanju učinkovitosti rada gradske uprave, kvalitetnijem upravljanju poslovima od 

lokalnog značaja i unaprjeđenju upravljanja javnim resursima. U tom su dijelu osobito 

značajne mjere: 

✓ Unaprjeđenje lokalne uprave i administracije  

✓ Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture  

✓ Prostorno i urbanističko planiranje  

Mjera Unaprjeđenje lokalne uprave i administracije odnosi se na redovito 

funkcioniranje Gradskog vijeća, gradonačelnice, upravnih tijela grada i zajedničkih 

rashoda te na aktivnosti digitalizacije javne uprave. Time se pridonosi učinkovitijem i 

funkcionalnijem obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga te jačanju 

administrativnih kapaciteta Grada. 

Mjere Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture i Prostorno i urbanističko 

planiranje pridonose kvalitetnijem upravljanju prostorom, imovinom i infrastrukturom 

te stvaranju uvjeta za planski razvoj i učinkovitije korištenje javnih resursa. 

SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Značajan dio mjera Grada Varaždinskih Toplica usmjeren je na unaprjeđenje 

kvalitete života stanovništva, dostupnost društvenih sadržaja, socijalnu sigurnost i 

očuvanje zdravlja. U tom su kontekstu osobito važne mjere: 
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✓ Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog 

sadržaja  

✓ Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi  

✓ Odgojno obrazovno poticanje  

✓ Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite  

Mjera Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog sadržaja 

pridonosi očuvanju kulturnih dobara, razvoju kulturnih programa i sportskih aktivnosti 

te jačanju dostupnosti kulturnih i rekreacijskih sadržaja stanovništvu. Time se doprinosi 

društvenoj vitalnosti, aktivnom životu zajednice i očuvanju lokalnog identiteta. 

Mjera Subvencioniranje socijalnih programa i zdravstvene zaštite obuhvaća 

provedbu socijalnih programa, potpore obiteljima i stanovništvu, potpore udrugama od 

interesa za opće dobro te određene aktivnosti u području zdravstvene zaštite. Time se 

pridonosi socijalnoj sigurnosti, potpori ranjivim skupinama i unaprjeđenju kvalitete 

života građana. 

SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

U području sigurnosti i zaštite stanovništva Grad Varaždinske Toplice doprinosi 

jačanju sustava pripravnosti i zaštite kroz mjeru: 

✓ Protupožarna i civilna zaštita  

Kroz ovu mjeru osiguravaju se uvjeti za financiranje vatrogastva, civilne zaštite, 

djelovanja Crvenog križa i Hrvatske gorske službe spašavanja. Time se pridonosi 

sigurnosti stanovništva, imovine i prostora te jača spremnost lokalne zajednice za 

odgovor u slučaju izvanrednih događaja, nesreća i drugih ugroza. 

SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjere u području zaštite okoliša, komunalne infrastrukture i prostornog razvoja 

doprinose očuvanju prostora, zaštiti okoliša i održivom upravljanju resursima. U tom su 

dijelu značajne mjere: 

✓ Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša  

✓ Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture  

✓ Prostorno i urbanističko planiranje  

✓ Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture  

Mjera Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša odnosi se na provedbu aktivnosti 

deratizacije i druge zaštite okoliša, veterinarsko-higijeničarske službe i brige o 

životinjama, sanacije odlagališta otpada te aktivnosti prilagodbe klimatskim promjenama 

kroz ozelenjavanje. Time se doprinosi očuvanju okoliša, javnozdravstvenim standardima 

i održivijem upravljanju prostorom. 
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Mjere povezane s infrastrukturom i prostornim razvojem dodatno pridonose 

održivom upravljanju komunalnim sustavom, planskom korištenju prostora i stvaranju 

preduvjeta za kvalitetniji i otporniji urbani razvoj. 

SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti 

Provedbom razvojnih, infrastrukturnih, društvenih i gospodarskih mjera Grad 

Varaždinske Toplice doprinosi jačanju teritorijalne konkurentnosti i ravnomjernijem 

razvoju svojega područja. U tom su kontekstu osobito značajne mjere: 

✓ Stimuliranje razvoja turizma i poljoprivrede  

✓ Prostorno i urbanističko planiranje  

✓ Održavanje i rekonstrukcija komunalne infrastrukture  

✓ Povećanje funkcionalnosti društvene infrastrukture  

✓ Briga o djeci vrtićke i predškolske dobi  

✓ Odgojno obrazovno poticanje  

✓ Očuvanje kulturne baštine i populariziranje kulturnog i sportskog 

sadržaja  

Kroz ulaganja u prometnu, komunalnu i društvenu infrastrukturu, razvoj turističke 

i gospodarske ponude, unapređenje obrazovnih i predškolskih sadržaja te očuvanje 

kulturne baštine, Grad Varaždinske Toplice stvara preduvjete za dugoročniji i 

uravnoteženiji lokalni razvoj te jača vlastitu razvojnu otpornost i funkcionalnost unutar 

županijskog i šireg regionalnog prostora. 

Zaključno, provedbom mjera iz Provedbenog programa Grad Varaždinske Toplice 

doprinosi ostvarenju više strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike 

Hrvatske do 2030. godine. Doprinos se očituje kroz integrirani pristup razvoju javne 

uprave, gospodarstva, komunalne i društvene infrastrukture, obrazovanja, kulture, 

sporta, socijalne uključenosti, sigurnosti i zaštite okoliša, uz istodobno jačanje kvalitete 

života stanovništva i razvojnih kapaciteta Grada. 

Podaci Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Grada Varaždinskih 

Toplica za 2025. godinu prikazani su i u tabličnom obliku, u prilogu ovog dokumenta. 

 


